LVII. Quod si inquiras, quomodo ista munditia, et limpiditas cordis sit effectus doni intellectus, et similiter certitudo fidei, cum in multis vigeant passiones malæ, et immoderata, qui tamen multa penetrant, et intelligunt de Scripturis, multi etiam certissimi, et firmissimi sunt in fide, et sunt peccatores, nec habent donum intellectus; multi denique sunt in gratia, et multam intellectus hebetudinem patiuntur, et plures fluctuationes, et tentamenta circa fidem.

LVIII. Respondetur duplicem esse munditiam cordis, ut dicit S. Thomas citata quæstione VIII, art. VII, et in III, dist. XXXIV, quæst. I, art. IV, una per modum dispositionis præambulæ, quæ est depuratio cor-

dis ab inordinatis affectibus, et hanc non facit donum intellectus, sed fit per virtutes pertinentes ad vitam activam, et per dona pertinentia ad vim appetitivam. Alia est munditia cordis in intellectu, scilicet ab erroribus, et a formis sensibilibus, non quia eis carere omnino possimus intelligendo, sed quia non secundum eas debemus judicare res spirituales, sed ab eis removeri, et eas denegare spiritualibus conceptibus, sicut docet S. Dionysius libro de mystica theologia: « Debere ab eis abscedere tendentes in divinam contemplationem: imo in hoc est tota lucta meditationum, et contemplationum celestium, scilicet in removendo, et separando ab his quæ spiritualia sunt quidquid corporalis formæ est, ut juxta Apostolum dicere possimus: *Et si novimus Christum secundum carnem, sed nunc jam non novimus*, ad Corinth. v. Igitur donum intellectus formaliter per se ipsum facit munditiam, seu puritatem cordis in intellectu, quatenus elicendo rectam intelligentiam spiritualium, purgat errores, et removet a formis sensibilibus: munditiam autem ab effectibus pravis in voluntate, et appetitu non facit per seipsum, sed per virtutes, et dona pertinentia ad vim appetitivam.

LIX. Sed tamen oportet duo advertere. Primum est, quod aliud est habere passiones sedatas, aliud purgatas: secundum est, quod donum intellectus licet prærequirat purgationem, seu deputationem affectuum inordinatorum quantum ad culpam, tamen etiam dirigit, et causat in vi appetitiva purgationem abundantiorum, et luctatur contra affectus istos ad sedandum eos. Nam et Christus Dominus dicit Joan. xv: *Omnem palmitem qui fert fructum purgabit eum, ut fructum plus afferat*. Palmes enim qui fert fructum jam habet dona Spiritus sancti quorum effectus

sunt fructus Spiritus. Si ergo palmitem jam fructum ferentem, et habentem hæc dona, Christus purgat; ergo bene compatiuntur hæc dona cum affectibus purgatione ulteriori indigentibus, et isti sunt affectus fomitis erumpentes quidem, et fatigantes, sed non vincentes usque ad consensum.